
1 日 17 火

2 月 18 水

3 火 19 木

4 水 20 金

5 木 21 土

6 金 22 日

7 土 23 月

8 日 24 火

9 月 25 水

10 火 26 木

11 水 27 金

12 木 28 土

13 金 29 日

14 土 30 月

15 日 31 火

16 月

避難訓練

園庭開放・育児相談

クリスマス会

園庭開放・育児相談

第8回 野外造形展

給食費・延長保育料金等 口座振替日

園庭開放・育児相談・誕生日ﾒﾆｭｰ

身体測定を月末に行います
誕生日会はお子さまの誕生日に合わせてお祝いをします

園庭開放・育児相談

年末年始休業（～1/3(金)）

夢ひろば
2024年12月号 〒243-0406海老名市国分北4丁目12番28号

tel:046-259-6871    fax:046-259-6872

URL  ans.co.jp/n/hinata-yumenonaruki

保育目標 ① 感性豊かな子ども ② 発見できる子ども ③ 認め合える子ども

< 12月の予定 >

< 1月の主な予定 >

14日(火)～21日(火)懇談会（全クラス）、23日(木)避難訓練、30日(木)誕生日メニュー

行事予定

おしらせ・お願い
インフルエンザや感染性胃腸炎・マイコプラズマなどの感染症と診断された場合は、必ず保育園

にご連絡ください。

<インフルエンザについて>

・受診・検査のタイミング：発熱後12時間以上経ってからの病院受診へのご協力を宜しくお願い

申し上げます。(早すぎると偽陰性の確立が高くなる為)

・登園の目安：インフルエンザ発症後の登園は下記の2つの条件を両方満たすことが必要です。

①解熱後3日が経過していること ②発症後5日が経過していること

<育児相談>

どなたでも相談できます。

副園長が対応しますので日々の

小さな困りごとでもゆっくり相

談できますよ。

ごあいさつ
今年も残りわずかとなりました。街中

ではクリスマスソングが流れ、

陽が落ちると、イルミネーションが寒

さで一層輝いて見えます。

さて、今年を締めくくる園の最大イ

ベント「第8回野外造形展」が

12/7（土）に行われます。今回は、学

童の子どもたちも大勢参加してくれて、

例年にない大規模な野外造形展になり

ます。ご期待ください。

1年間園の方針・運営にご理解ご協

力を頂き有難うございました。来年も

子どもたちの成長を見守りながら職員

一同全力で保育を行ってまいります。

今月の絵画・造形
今年の野外造形展は、今までにな

い大規模なものを企画しました。

パンフレットには載せていない驚き

の作品群が登場します。室内展示物

も盛りだくさんです。描画指導の公

開保育も行います。お友達やご近所

の方々もお誘いの上お越しください。

お待ち申し上げております。

第8回 野外造形展

テーマ： 想像から始めよう！そして創造へ・・・
日時：12月7日(土)9：30～15：00

場所：ひなた保育園 園舎・園庭

内容：屋内外での展示

(造形物、描画、陶芸、版画、ｺﾗｰｼﾞｭ等)

公開保育

体験コーナー(ティッシュアート)          など


